[bookmark: _GoBack]На фирменном бланке организации

ПРИКАЗ
О назначении ответственного за выполнение работ по организации строительства
На основании требований Градостроительного Кодекса РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить на ____________________________________________________________________
                                                                                             Должность, ФИО
обязанности по организации строительства объектов капитального строительства:
· организация входного контроля проектной документации объектов капитального строительства;
· организация выполнения работ, конструкций, систем инженерно-технического обеспечения объекта строительства в соответствии с проектной и рабочей документацией;
· оперативное планирование, координацию, организацию и проведение строительного контроля в процессе строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства;
· приемка законченных видов и отдельных этапов работ по строительству, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, элементов, конструкций и частей объектов капитального строительства, сетей инженерно-технического обеспечения, их участков.

2. Предоставить ____________________________________________________________________;
Должность, ФИО
право подписи следующих документов:
· акт приемки объекта капитального строительства;
· документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов;
· документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов;
· документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

3. Контроль за выполнением приказа возложить на - ___________________________________________________________________________________;
Должность, ФИО

	(Должность руководителя
исполнительного органа организации)

	(подпись)

М.П.

	(Расшифровка подписи)